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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten att 

etablera en ny kryssningskaj vid Röda sten i Göteborg och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Göteborg är Nordens största hamn och en central knutpunkt för både godstrafik och 

passagerartrafik. Staden tar varje år emot ett stort antal kryssningsfartyg, och antalet 

anlöp har under senare år både nått rekordnivåer och mött tillfälliga hinder. 

Kryssningsturismen har stor betydelse för besöksnäringen och skapar arbetstillfällen 

inom hotell, restaurang, handel och kultur, samt stärker Göteborgs profil som nordisk 

huvudstad för internationella resenärer. 

 

Samtidigt finns i dag begränsningar i den befintliga infrastrukturen för att ta emot stora 

kryssningsfartyg. Den nuvarande kapaciteten är otillräcklig för att möta framtida behov 

– särskilt vad gäller drone djup, kajstruktur och passagerarhantering vid landgångar och 

terminaler. Det finns risk att Göteborg hamnar på efterkälken gentemot rivaliserande 

europeiska hamnar som satsar stort på turistinfrastruktur och hållbar sjöfart. En ny 

kryssningskaj skulle därför inte bara stärka Göteborgs attraktivitet som internationell 
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destination utan också bidra till ekonomisk tillväxt i hela Västsverige – från 

kulturnäringarna inom Hisingen till service- och besökssektorn i centrala staden och 

bortom. 

 

Röda Sten är en särskilt lämplig plats för en ny kryssningskaj. Läget nära stadens 

centrum gör platsen mycket attraktiv ur turist- och stadsutvecklingsperspektiv, med 

korta avstånd till Göteborgs pärlor såsom operan, konsthallar, parker och stadens små 

butiker och restauranger. Röda Sten har byggt en stark identitet som mötesplats för 

kultur, konst och konstnärer. En kryssningskaj här skulle ge fler möjligheter att binda 

samman stadens kulturarv med internationell besöksnäring och göra platsen till en ännu 

mer levande och mångfacetterad plats året runt, även med tanke på att många 

kryssningsgäster vill ha konst, lokal kultur och promenadvänliga stråk intill kajplatsen. 

 

Samtidigt krävs omfattande tekniska och miljömässiga prövningar: säkerställande av 

tillräckligt djupgåendet för större fartyg, kajens konstruktion, buller- och ljusmiljö, 

eventuella muddringsbehov, risker för marin flora och fauna, liksom hantering av 

passagerarlogistik, transporter och tillgång till kollektivtrafik nära kajen. En 

genomförbarhetsstudie och konsekvensbeskrivning är nödvändiga för att kunna fatta 

långsiktiga beslut med minimal negativ påverkan. 

 

För att en ny kryssningskaj ska bli verklighet krävs ett nära samspel mellan kommun, 

region och stat. Staten har redan ansvar för farleder och hamnlogistik genom 

Sjöfartsverket, och det finns möjligheter till medfinansiering både via nationella 

infrastruktursatsningar och EU-medel, i synnerhet inom ramen för hållbar sjöfart, 

klimatanpassning och grön omställning. Med statligt stöd kan Göteborg ges 

förutsättningar att ta emot fler internationella besökare, stärka svensk turism, skapa 

långsiktiga arbetstillfällen och bidra till god ekonomisk utveckling i hela regionen. 

Detta bör utredas. 

 

 

Magnus Berntsson (KD)  
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